1

令和元年度第４回教育研究審議会議事録

公立大学法人長岡造形大学

１．日  時    令和元年11月28日（木曜日）

              午後４時30分から午後５時10分

２．場  所    新潟県長岡市千秋４丁目197番地

              長岡造形大学  第二会議室

３．出席者

委  員（総数15名・敬称略・五十音順）

出席（14名）

和田 裕(議長)   金澤 孝和  金澤 俊道  河村 正美

吉川 賢一郎    木村 哲郎  久島 芳尚  齋藤 和彦

長谷川 克義    馬場 省吾  平山 育男  真壁  友

山本 敦      渡邉 誠介

４．議案

（審議事項）

（１）第１号議案 専任教員採用候補者の選考について

    議長が議案を付議し、指名により鈴木総務課長が、資料に基づき説明を行った。

   説明終了後、議長がこれについて諮ったところ、原案のとおり満場一致でこれを

可決した。

（２）第２号議案 大学院造形研究科任用候補者の選考について

    議長が議案を付議し、指名により鈴木総務課長が、資料に基づき説明を行った。

   説明終了後、議長がこれについて諮ったところ、原案のとおり満場一致でこれを

可決した。

（３）第３号議案 公立大学法人長岡造形大学第２期中期計画（素案）について

    議長が議案を付議し、指名により久島事務局長が、資料に基づき説明を行った。

   説明終了後、議長がこれについて諮ったところ、意見がなかったことから意見な

しとして理事会に報告することとした。また、理事会での審議内容を踏まえ、本審

議会にて令和２年１月に再審議することを確認した。

（報告事項）

（１）学長予定者の決定について

事務局から、学長予定者の決定について資料に基づき報告があり、異議なく了承

した。

 2

（２）平成30年度業務実績に関する評価結果について

事務局から、平成30年度業務実績に関する評価結果について資料に基づき報告が

あり、異議なく了承した。

（３）公立大学法人長岡造形大学第２期中期目標について

事務局から、公立大学法人長岡造形大学第２期中期目標について資料に基づき報

告があり、異議なく了承した。